[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 25.12.2019
	№
	    1264

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 21.05.2019г. № 764 «Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Артинского городского округа» (в редакции от 15.08.2019г.)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и  об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 14 марта 2019 года № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», письмом Прокуратуры Артинского района от 06.12.2019 года № 8-1386в-2019
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. В постановление Администрации Артинского городского округа от 21.05.2019г. № 764 «Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Артинского городского округа» (в редакции от 15.08.2019 года) внести следующие изменения:
         1.1.  Пункт 56дополнить абзацем следующего содержания:

       «Основанием для досрочного расторжения договора являются:

      - прекращение владельцем НТО в установленном порядке своей деятельности;

     - заявление одной их Сторон о нежелании продления договорных отношений;
     - нарушение хозяйствующим субъектом требований, запретов, ограничений, установленных законодательством Российской Федерации и свердловской области в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции , подтвержденный вступившим в законную силу постановлением судьи, органа, должностного лица о привлечении к административной ответственности или вступившим в законную силу приговором суда по уголовному делу.»
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Артинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа                      Сыворотко Т.М.
И.о. Главы Артинского городского округа                                  С.В. Ярушников
С О Г Л А С О В А Н И Е

Постановления Администрации Артинского городского округа

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Заместитель Главы
	Т.М.  Сыворотко

	Зав. юридическим отделом Администрации АГО
	О.М. Редких

	И.о. председателя КУИ Администрации АГО

	Н.И. Акулова

Разослано:   6 экз.

в дело-1

КУИ-1
Отдел архитектуры -1

Комитет экономики - 1
Росреестр – 1

Прокуратура - 1

Н.А. Власова
Тел.: 8 (34391) 2-13-30